РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
ВОРОБЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОРОБЬЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2022 г.                              №     66                                    с. Воробьевка
Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета Воробьевского сельского муниципального образования за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Воробьевском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, пунктом 1 статьи 7, пунктом 3 части 1 статьи 23 Устава Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, учитывая заключение Контрольно-ревизионной комиссии Приютненского районного муниципального образования, Собрание депутатов Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Решило:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении муниципального бюджета Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2021год по доходам в сумме 2 197 597,19 рублей (Два миллиона сто девяносто семь тысяч пятьсот девяносто семь рублей) 19 копеек, по расходам в сумме 1 822823,11 рублей (один миллион восемьсот двадцать две тысячи восемьсот двадцать три рубля)  11 копеек  со следующими показателями:
1) объем поступлений доходов бюджета за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2021год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
4) источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет: воробьёвка.рф
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов
Воробьевского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                Т.В. Шпитько

Глава
Воробьевского  сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                В.В. Сокиркин
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Воробьевского СМО Республики Калмыкия
«Об утверждении отчета об исполнении
 муниципального бюджета Воробьевского
 сельского муниципального образования
 Республики Калмыкия за 2021 год»
№ 66 от 01.04.2022 г.

Доходы муниципального бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора
муниципального управления, относящихся к доходам бюджета, за  2021 год
          (рублей)
	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации РФ
	Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено
	% исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00  00000  00 0000  000
	1 888 700,00
	1 922 397,19
	101,8

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	98 000,00
	121 011,19
	123,5

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	98 000,00
	121 011,19
	123,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	98 000,00
	107 721,31
	109,9%

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00

	13 289,88
	Нет значения

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	167 700,00
	170 638,17
	101,8%

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	167 700,00
	170 638,17
	101,8%

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	167 700,00
	170 638,17
	101,8%

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 623 000,00
	1 623 022,24
	100,0%

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	96 000,00
	102 584,79
	106,9%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	96 000,00
	102 584,79
	106,9%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 527 000,00
	1 520 437,45
	99,6%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06030 00 0000 110
	30 000,00
	46 874,36
	156,2%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	30 000,00
	46 874,36
	156,2%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06040 00 0000 110
	1 497 000,00
	1 473563,09
	98,6%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	1 497 000,00
	1 473563,09
	98,6%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	0,00
	5 000,00
	Нет значения

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	0,00
	5 000,0
	Нет значения

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	0,00
	5 000,00
	Нет значения

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035100000120
	0,00
	5 000,00
	Нет значения

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	0,00
	2 725,59
	Нет значения

	Прочие неналоговые доходы
	000 11705000000000180
	0,00
	2 725,59
	Нет значения

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 11705050100000180
	0,00
	2 725,59
	Нет значения

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	275 200,00
	275 200,00
	100,0%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	275 200,00
	275 200,00
	100,0%

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 151
	176 200,00
	176 200,00
	100,0%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	176 200,00
	176 200,00
	100,0%

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 151
	99 000,00
	99 000,00
	100,0%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	99 000,00
	99 000,00
	100,0%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	 000 2 02 35118 00 0000 151
	99 000,00
	99 000,00
	100,0%

	Итого доходов

	2 163 900,00
	2 197 597,19
	101,6%

Приложение  2
К  Решению Воробьевского СМО
Республики Калмыкия
«Об утверждении отчета об исполнении
муниципального бюджета
 Воробьевского сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия за 2021г»
№ 66 от 01.04.2022 г

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета за 2021г.

(рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на год
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	846
	01

	1 425 763,00
	1 252 776,96
	87,9

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	846
	01
	02

	481 610,00
	474 867,68
	98,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	846
	01
	02
	7810500120
	120
	481 610,00
	474 867,68
	98,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	846
	01
	02
	7810500120
	121
	362 840,00
	362 840,00
	100,0

	Социальное обеспечение
	846
	01
	02
	7810500120
	260
	3 658,00
	3 658,00
	100,0

	Начисления на оплату труда
	846
	01
	02
	7810500120
	129
	115 112,00
	108 369,68
	94,1

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	846
	01
	04

	944 153,00
	777 909,28
	82,4

	Центральный аппарат
	846
	01
	04
	4710500120
	120
	526 725,00
	493 934,15
	93,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	846
	01
	04
	4710500120
	121
	401 478,00
	379 378,00
	94,5

	Социальное обеспечение
	846
	01
	04
	4710500120
	260
	4 000,00
	2 400,00
	60,0

	Начисления на оплату труда
	846
	01
	04
	4710500120
	129
	121 247,00
	112 156,15
	92,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникабельных технологий
	846
	01
	04
	4710500120
	242
	122 000,00
	68 880,00
	56,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	846
	01
	04
	4710500120
	244
	210 805,00
	179 245,06
	85,0

	Закупка энергетических ресурсов
	846
	01
	04
	4710500120
	247
	39 623,00
	33 850,07
	85,4

	Исполнение судебных актов
	846
	01
	04
	4710500120
	831
	10 000,00
	0,0
	0,0

	Налоги, пошлины и сборы
	846
	01
	04
	4710500120
	851
	10000,00
	0,0
	0,0

	Уплата  иных платежей
	846
	01
	04
	4710500120
	853
	25000,00
	2 000,00
	8,0

	Национальная оборона
	846
	02

	99000,00

	99000,00

	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	                  846
	02
	03

	99000,00
	99000,00

	100,0

	Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов
	846
	02
	03
	7850451180
	120
	98 175,00
	98 175,00
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	846
	02
	03
	7850451180
	121
	70 794,93
	70 794,93
	100,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	846
	02
	03
	7850451180
	122
	6000,00
	6000,00
	100,0

	Начисления на оплату труда
	846
	02
	03
	7850451180
	129
	21 380,07
	21 380,07
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	846
	02
	03
	7850451180
	244
	825,00
	825,00
	100,0

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	846
	03

	100000,00
	16641,00
	16,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	846
	03
	10

	100000,00
	16641,00
	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	846
	03
	10
	7821290570
	244
	100000,00
	16641,00
	16,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	846
	05

	765 565,00
	371 243,23
	48,5

	Благоустройство
	846
	05
	03

	765 565,00
	371 243,23
	48,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	846
	05
	03
	4721218610
	244
	730 565,00
	371 243,23
	50,8

	Закупка энергетических ресурсов
	846
	05
	03
	4721218620
	247
	35 000,00
	0,00
	0,0

	Культура и кинематография
	846
	08

	142 272,00
	63 161,92
	44,4

	Культура
	846
	08
	01

	142 272,00
	63 161,92
	44,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	846
	08
	01
	4730505200
	244
	103 236,00
	27 348,00
	26,5

	Закупка энергетических ресурсов
	846
	08
	01
	4730505200
	247
	39 036,00
	35 813,92
	91,7

	Социальная политика
	846
	10

	40 000,00
	20 000,00
	50,0

	Социальное обеспечение населения
	846
	10
	03

	40 000,00
	20 000,00
	50,0

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	846
	10
	03
	7841290520
	360
	40 000,00
	20 000,00
	50,0

	Физическая культура и спорт
	846
	11

	30 000,00
	0,0
	0,0

	Физическая культура

	846
	11
	01

	30 000,00
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	846
	11
	01
	4741214610
	244
	30 000,00
	0,0
	0,0

	Итого расходов

	2 602 600,00
	1 822823,11
	70,0

Приложение  3
К  Решению Воробьевского СМО
Республики Калмыкия
«Об утверждении отчета об исполнении
муниципального бюджета
 Воробьевского сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия за 2021г»
№ 66 от 01.04.2022 г

	Источники финансирования дефицита муниципального бюджета за  2021 г

	(рублей)

	Код КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	Сумма

	846 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	в том числе:

	846 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,00

	846 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	846 01 03 00 00 00 000  000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	в том числе:

	846 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	846 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	846 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-374 774,08

	в том числе:

	846 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	-2 197 597,19

	846 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	1 822 823,11

	846 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	846 01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	846 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных  районов в валюте Российской Федерации

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ

ВОРОБЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОРОБЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2022 г.                              №

66                                    с. Воробьевка

Об утверждении отчета об исполнении муниципального бюджета Воробьевского

сельского муниципального образования за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

–

ФЗ

«Об общи

х принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в Воробьевском сельском муниципальном образовании

Республики Калмыкия, пунктом 1 статьи 7, пунктом 3 части 1 с

татьи 23 Устава

Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

учитывая заключение Контрольно

-

ревизионной комиссии Приютненского

районного муниципального образования,

Собрание депутатов Воробьевского

сельского муниципального образо

вания Республики Калмыкия

Решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении муниципального бюджета

Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за

2021год по доходам в сумме 2 197 597,19 рублей (Два миллиона сто девяносто

семь

тысяч пятьсот девяносто семь рублей) 19 копеек, по расходам в сумме

1

822823,11 рублей (один миллион восемьсот двадцать две тысячи восемьсот

двадцать три рубля)  11 копеек  со следующими показателями:

1) объем поступлений доходов бюджета за 2021 год соглас

но приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов за 2021год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

4) источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год согласно

приложени

ю 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Воробьевского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

в

сети Интернет:

воробьёвка.рф

3

. Настоящее

постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Воробьевского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

Т.В. Шпитько

Глава

Воробьевского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

В.В. Сокирки

н